[bookmark: _GoBack]

13.03.2020 № 198-нму «С»

О проведении практики студентов
факультета психологии

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 4 курса дневной и 5 курса заочной форм получения высшего образования I ступени специальности             1-03 04 03 «Практическая психология»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную преддипломную практику студентов             5 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-03 04 03 «Практическая психология» с 30.03.2020 по 23.05.2020.
1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководи-телей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на стар-шего преподавателя кафедры экспериментальной и прикладной психологии Е.В.Савушкину.
1.3. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охра-не труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
1.4. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 23.05.2020.
2. Провести производственную преддипломную практику студентов         4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-03 04 03 «Практическая психология» с 13.04.2020 по 06.06.2020.
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководи-телей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на стар-шего преподавателя кафедры экспериментальной и прикладной психологии Е.В.Савушкину.
2.3. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охра-не труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
2.4. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
3. Главному бухгалтеру В.С.Гацук оплатить студентам бюджетной формы получения высшего образования I ступени К.А.Павлович, А.А.Шатликовой, В.А.Лыщик, Т.М.Шундрик, Е.Н.Сухобок, О.Д.Бахар, Б.И.Кашлей, Я.В.Тищенко и А.В.Кузнецову проезд по маршруту г. Гродно – г. Поречье – г. Гродно            и суточные за счет средств республиканского бюджета; студентам платной формы получения высшего образования I ступени Р.Е.Орлюк и Д.Н.Виршич оплатить проезд по маршруту г. Гродно – г. Поречье – г. Гродно и суточные за счет средств факультета психологии.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета психологии А.В.Ракицкую.

Проректор по учебной работе					   	        Г.А.Гачко

Начальник учебно-методического управления

___________________ М.Я.Колоцей
______  ____________2020

Главный бухгалтер

_________________ В.С.Гацук
____  ____________ 2020

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

__________________  Т.О.Нахильницкая
____  _____________  2020

Руководитель практики

___________________ Н.П.Хорощева
____  ______________2020

Декан факультета психологии

___________________А.В.Ракицкая
____  ______________2020

Приложение 1 к приказу
___________________2020 № _______
	№
п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры

	1.
	Дмитрович Светлана
Вацлавовна
	Платная
	ГУО «Гродненская спе-циальная общеобразова-тельная школа-интернат для детей с нарушениями зрения»
	Даукша Л.М., заведующий  кафедрой возрастной и пе-дагогической психологии

	2.
	Мазур Мария
Викторовна
	Платная

	3.
	Соловарова Екатерина
Тадеушевна
	Платная

	Ракицкая А.В., доцент ка-федры общей и социаль-ной психологии

	4.
	Чарковский Владислав
Геннадьевич
	Платная
	ГУО «Гродненская спе-циальная общеобразова-тельная школа-интернат для детей с нарушениями зрения» с 30.03.20
по 11.04.20;
войсковая часть № 41780 с 13.04.20 по 23.05.20
	Михальченко Г.Ф., доцент кафедры эксперименталь-ной и прикладной психо-логии

	5.
	Величко Екатерина
Чеславовна
	Платная
	ГУ «Территориальный центр социального обслуживания населения Волковысского района
	Михальченко Г.Ф., доцент кафедры эксперименталь-ной и прикладной психо-логии

	6.
	Мухдядо Вероника
Чеславовна
	Платная
	УП «Барановичское отделение Белорусской железной дороги «Локо-мотивное депо г. Лиды»
	Митрофанова О.Г., доцент кафедры общей и социаль-ной психологии

	7.
	Грецкая Марина Леонидовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа
№ 2 г. Мосты

	8.
	Табала Екатерина Ивановна
	Платная
	РУП «Учебно-научно-производственный центр «Технопарк»
	Карпинский К.В., заведу-ющий кафедрой экспери-ментальной и прикладной психологии

	9.
	Миклашевич Надежда
Юрьевна
	Платная
	УЗ «Городская клиническая больница
№ 4 г. Гродно»
	Галузо П.Р., доцент ка-федры экспериментальной и прикладной психологии

	10.
	Парфинович Анастасия
Валерьевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 12
г. Щучина»
	Карпинский К.В., заведу-ющий кафедрой экспери-ментальной и прикладной психологии

	11.
	Панасюк Екатерина
Ивановна
	Платная

	Костюченко Е.В., доцент кафедры общей и социаль-ной психологии

	12.
	Балобан Ниёля
Леонардовна
	Платная
	ГУО «Вороновская средняя школа»
	Янчий А.И., доцент ка-федры возрастной и педа-гогической психологии

	13.
	Жаворонок Виктория
Львовна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 6
г. Волковыска»
	Митрофанова О.Г., доцент кафедры общей и социаль-ной психологии

	14.
	Колыбина Наталья
Аркадьевна
	Бюджетная
	УО «Слонимский госу-дарственный медицинс-кий колледж»
	Ковалев Б.П., доцент ка-федры общей и соци-альной психологии

	15.
	Щербакова Инна
Францевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа
№ 57 г. Минска»
	Гижук Т.В., доцент ка-федры экспериментальной и прикладной психологии

	16.
	Русак Елена
Михайловна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа
№ 10 г. Слонима»
	Михальченко Г.Ф., доцент кафедры эксперименталь-ной и прикладной психо-логии

	17.
	Козырская Яна
Юрьевна
	Платная
	ООО «СИ-Финанс»
	Гижук Т.В., доцент кафед-ры экспериментальной и прикладной психологии

	18.
	Калиниченко Максим
Андреевич
	Платная
	ГУО «Средняя школа
№ 38 г. Гродно
	Галузо П.Р., доцент ка-федры экспериментальной и прикладной психологии

	19.
	Сергиенко Ксения
Анатольевна
	Платная

	20.
	Гудень Наталья
Дмитриевна
	Платная
	ООО «Конте-Спа» -
с 30.03.20 по 28.04.20
и с 04.05 по 09.05.20;
общественное семейное объединение «Парадиг-ма» с 29.04.20 по 02.05.20
и с 11.05.20 по 23.05.20
	Михальченко Г.Ф., доцент кафедры эксперименталь-ной и прикладной психо-логии

	21.
	Швек Александр
Иванович
	Платная
	ООО «Голдоптима»
с 30.03.20 по 28.04.20
и с 04.05 по 09.05.20;
общественное семейное объединение «Парадиг-ма» с 29.04.20 по 02.05.20
и с 11.05.20 по 23.05.20
	Гижук Т.В., доцент ка-федры экспериментальной и прикладной психологии

	22.
	Попко Валерия Валерьевна
	Платная
	ГУО «Жировичская детская школа искусств»
	Галузо П.Р., доцент ка-федры экспериментальной и прикладной психологии

	23.
	Качула Марина Антоновна
	Платная
	ГУО «ДЦРР № 98
 г. Гродно»

	24.
	Лапич Людмила Михайловна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 1
г. Мосты»
	Ракицкая А.В., доцент ка-федры общей и социаль-ной психологии

	25.
	Сакач Елена Александровна
	Платная
	ГУО «Гимназия № 1
г. Волковыска»
	Колышко А.М., заве-дующий кафедрой общей и социальной психологии

	26.
	Змитрович Дарья Александровна
	Платная
	ГУО «Озёрская средняя школа»

	27.
	Сливко Юлия Николаевна
	Платная
	ГУО «Гимназия № 4
г. Гродно
	Карнелович М.М.,  до-цент кафедры эксперимен-тальной и прикладной психологии

	28.
	Курьян Светлана Юрьевна
	Платная

	Комарова Т.К., доцент ка-федры общей и социаль-ной психологии

Приложение 2 к приказу
___________________2020 № __________

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	Базы практики
	ФИО руководителя практики от кафед-ры, должность

	1.
	Орлюк Рената Евгеньевна
	Платная
	УО «Поречская государственная санаторная школа-интернат Грод-ненского района» с 13.04.20
по 18.04.20;
кафедра экспериментальной и прикладной психологии УО «ГрГУ имени Янки Купалы» с 20.04.20
 по 06.06.20
	Даукша Л.М., заве-дующий  кафедрой возрастной и пе-дагогической пси-хологии

	1.
	Виршич Дарья Николаевна
	Платная
	УО «Поречская государственная санаторная школа-интернат Грод-ненского района» с 13.04.20
по 18.04.20;
общественное семейное объединение «Парадигма» с 20.04.20 по 02.05.20 и с 11.05.20
по 23.05.20;
кафедра экспериментальной и прикладной психологии УО «ГрГУ имени Янки Купалы» с 04.05.20
по 08.05.20 и с 25.05.20 по 06.06.20
	Карнелович М.М.,  доцент кафедры экспериментальной и прикладной пси-хологии

	1.
	Павлович Каролина Анатольевна
	Бюджетная
	УО «Поречская государственная санаторная школа-интернат Грод-ненского района» с 20.04.20
по 25.04.20;
кафедра экспериментальной и прикладной психологии УО «ГрГУ имени Янки Купалы» с 13.04.20
по 18.04.20 и с 27.04.20 по 06.06.20
	Карпинский К.В., заведующий ка-федрой экспери-ментальной и прикладной психо-логии

	1.
	Шатликова Александра Андреевна
	Бюджетная

	Гижук Т.В., до-цент кафедры экспериментальной и прикладной пси-хологии

	1.
	Лыщик Валерия Станиславовна
	Бюджетная

	Ракицкая А.В., до-цент кафедры об-щей и социальной психологии

	1.
	Шундрик Татьяна Михайловна
	Бюджетная
	УО «Поречская государственная санаторная школа-интернат Грод-ненского района» с 27.04.20
по 02.05.20;
 ГУО «Гродненская специальная общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушениями зрения» с 13.04.20 по 25.04.20
и с 04.05.20 по 06.06.20
	Карпинский К.В., заведующий ка-федрой экспери-ментальной и прикладной психо-логии

	1.
	Сухобок Елена Николаевна
	Бюджетная
	УО «Поречская государственная санаторная школа-интернат Грод-ненского района» с 27.04.20
по 02.05.20;
кафедра экспериментальной и прикладной психологии УО «ГрГУ имени Янки Купалы» с 13.04.20
по 25.04.20 и с 04.05.20 по 06.06.20
	Ковалев Б.П., до-цент кафедры об-щей и социальной психологии

	1.
	Бахар Ольга Дмитриевна
	Бюджетная
	УО «Поречская государственная санаторная школа-интернат Грод-ненского района» с 27.04.20
по 02.05.20;
 общественное семейное объедине-ние «Парадигма» с 20.04.20
по 02.05.20 и с 11.05 .20
по 23.05.20;
кафедра экспериментальной и прикладной психологии УО «ГрГУ имени Янки Купалы» с 13.04.20
по 18.04.20, с 04.05.20 по 08.05.20
и с 25.05.20 по 06.06.20
	Галузо П.Р., до-цент кафедры экспериментальной и прикладной пси-хологии

	1.
	Кашлей Божена Ивановна
	Бюджетная
	УО «Поречская государственная санаторная школа-интернат Грод-ненского района» с 04.05.20
по 09.05.20;
ГУО «Гродненская специальная общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушениями зрения» с 13.04.20 по 02.05.20
и с 11.05.20 по 06.06.20
	Карпинский К.В., заведующий ка-федрой экспери-ментальной и прикладной психо-логии

	1.
	Тищенко Яна Викторовна
	Бюджетная
	УО «Поречская государственная санаторная школа-интернат Грод-ненского района» с 04.05.20
по 09.05.20;
кафедра экспериментальной и прикладной психологии УО «ГрГУ имени Янки Купалы» с 13.04.20
по 02.05.20 и с 11.05.20 по 06.06.20
	Колышко А.М., заведующий ка-федрой общей и социальной психо-логии

	1.
	Кузнецов Артур Викторович
	Бюджетная
	УО «Поречская государственная санаторная школа-интернат Гродненского района» с 04.05.20
по 09.05.20;
кафедра экспериментальной и прикладной психологии УО «ГрГУ имени Янки Купалы» с 13.04.20
по 02.05.20 и с 11.05.20 по 06.06.20
	Михальченко Г.Ф., доцент кафедры экспериментальной и прикладной пси-хологии

	1.
	Калиниченко Ксения Владимировна
	Бюджетная
	ОБО «Гродненский детский хоспис» с 13.04.20 по 18.04.20;
общественное семейное объедине-ние «Парадигма» с 20.04.20
по 02.05.20 и с 11.05.20
по 23.05.20;
Гуманитарный колледж
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
с 04.05.20 по 08.05.20 и с 25.05.20 по 06.06.20
	Комарова Т.К., до-цент кафедры об-щей и социальной психологии

	1.
	Мавдук Екатерина Иосифовна
	Бюджетная
	ОБО «Гродненский детский хоспис» с 13.04.20 по 18.04.20;
 ГУО «Гродненская специальная общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушениями зрения» с 20.04.20 по 06.06.20
	Галузо П.Р., до-цент кафедры экс-периментальной и прикладной пси-хологии

	1.
	Кашперко Анна Вячеславовна
	Бюджетная
	ОБО «Гродненский детский хоспис» с 13.04.20 по 18.04.20;
общественное семейное объедине-ние «Парадигма» с 20.04.20
по 02.05.20 и с 11.05.20
по 23.05.20;
кафедра экспериментальной и прикладной психологии УО «ГрГУ имени Янки Купалы» с 04.05.20
по 08.05.20 и с 25.05.20 по 06.06.20
	Колышко А.М., за-ведующий кафед-рой общей и со-циальной психо-логии

	1.
	Веленто Анна Леонидовна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 22
г. Гродно» с 13.04.20 по 18.04.20,
 с 04.05.20 по 08.05.20 и с 25.05.20 по 06.06.20;
общественное семейное объедине-ние «Парадигма» с 20.04.20
по 02.05.20 и с 11.05.20 по 23.05.20
	Гижук Т.В., до-цент кафедры экс-периментальной и прикладной психо-логии

	1.
	Цыбулько Анастасия Викторовна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 22
г. Гродно»
	Михальченко Г.Ф., доцент кафедры экспериментальной и прикладной пси-хологии

	1.
	Ролич Татьяна Яновна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 42
г. Гродно»
	Костюченко Е.В., доцент кафедры общей и социаль-ной психологии

	1.
	Хомчик Виктория Андреевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 36
г. Гродно с польским языком обучения»
	Колышко А.М., за-ведующий кафед-рой общей и со-циальной психо-логии

Список на рассылку приказа

от ____________№___________

«О проведении практики студентов факультета психологии»

1. А.В.Ракицкая – декан факультета психологии;
2. В.С.Гацук – главный бухгалтер;
3. Н.А.Лицкевич – бухгалтер (202 каб.);
4. Н.А.Кейко – ведущий экономист ПЭО (223 каб.);
5. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;
6. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                                      Н.П.Хорощева